
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
- «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2022 № 111
г. Велиж

Об утверждении перечня улично­
дорожной сети на территории 
Велижского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом 
муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация 
муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень улично-дорожной сети на территории 

Велижского городского поселения.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Велижского городского поселения от 

28.02.2012 года № 31;
- постановление Администрации муниципального образования «Велижский 

район» от 16.01.2017 № 20;
- постановление Администрации муниципального образования «Велижский 

район» от 12.01.2018 № 9.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» 
О.В. Аскаленок.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Инте{

Г лава муниципального образования 
«Велижский район»



Приложение к постановлению 
Администрации муниципальною образования 

«Велижский район» от 21.03.2022 № 111

-«■Фвсшй

Перечень улично-дорожной сети на территории Велижского городского
поселения

№п/п Наименование дороги Протяженность (км)
1 ул.Менжинского 0,950
2 Пер. Горохова 0,122
3 ул.Г орохова 0,943
4 ул.Кузнецова 1,080
5 ул.Р.Люксембург 1,855
6 ул.1-я Садовая 0,441
7 ул.2-я Садовая 0,221
8 ул.Комсомольская 0,509
9 Пер.Безымянный 0,849
10 ул.Еременко 0,996
11 ул.Казанская 0,445
12 ул.Советская 2,187
13 ул.Сакко и Ванцетти 0,922
14 ул.Коммунальная 1,167
15 ил. Свободы 0,611
16 ул. Кропоткина 0,994
17 ул.Энгельса 3,345
18 ул.Восточная 0,466
19 ул. Смоленская 1,566
20 ул.Курасова 0,100
21 ул.Яна Томпа 0,958
22 пл.Судоверфи 0,240
23 ул.Энергетиков 1,432
24 ул. Володарского 0,394
25 Пл.Дзержинского 0,300
26 Пер.Красных зорь 0,147
27 Пер.Судейский 0,107
28 ул.Бембеля 0,269
29 ул.Торопецкая 0,587
30 ул .Пролетарская 0,404
31 ул.Двинская 0,879
32 ул .Детская 0,131
33 ул.Береговая 0,156
34 ул. Витебская 0,410
35 ул.М.Горького 1,490
36 ул.Железнодорожная 0,583
37 ул.Заборовского 0,588
38 ул. Ивановская 1,341
39 ул.Красинец 1,027
40 ул.Калинина 0,441
41 ул.Куйбышева 0,550
42 ул. Коммунистическая 0,350
43 ул.Кирова 0,580



44 ул.Куриленко 2,460
45 ул.Лесная , 0,419
46 ул .Ленин градская 2,540
47 ул.Ленина 2,332
48 ул.Луговая 0,276
49 ул.Мира 0,511
50 ул.Милицейская 0,440
51 ул.8 Марта 1,069
52 ул.Новицкого 0,625
53 ул.Недоговорова 0,548
54 ул.Окопная 0,462
55 ул.Парковая 0,130
56 ул.Первомайская 1,580
57 ул.Пионерская 0,090
58 ул.Победы 0,850
59 ул.Рабочая 0,800
60 ул.Свердлова 1,329
61 ул.Скворцова 0,442
62 ул.Софьи Лосевой 0,267 W
63 ул.Спартаковская 0,466
64 ул.Суворова 0,407
65 ул. Чапаева 0,520
66 ул.Л.Шмидта 2,940
67 ул.Хлебникова 0,480
68 1 пер. М.Горького 0,330
69 2 пер. М.Горького 0,500
70 пер. Заборовского 0,250
71 пер. Ленинградский 1,000
72 пер. Мельничный 0,150
73 пер. Невельский 0,360
74 пер. Победы 0,170
75 пер. Рабочий 0,600
76 пер. Красноармейский 0,075
77 пл. Мира 0,250 1
78 ул. Воинов - интернационалистов 1,265 ^
79 ул. Карьерная 0,540
80 ул. Дачная 0,270

д. Ястреб-1:
81 ул. Загородная 0,552
82 ул. Заслонова 0,235
83 пер. Песчаный 0,160
84 ул. Родниковая 0,478

д. Ястреб-Н:
85 ул.Заречная 0,731

д. Чернейка:
86 ул. Солнечная 0,285
87 ул. Сибирская 0,295
88 ул. Молодежная 0,875
89 ул. Сельская 0,476
90 ул. Московская 0,222
91 ул. Полевая 0,380
92 ул. Строителей 0,737



93 ул. Сокоревская 0,523
94 ул. Западная 0,185

д. Новка:
95 ул. Зеленая 0,837
96 ул. Радужная 0,291
97 ул. Северная 0,348

д. Ляхово:
98 ул. Весенняя 0,250
99 ул. Светлая 0,590
100 ул. Тенистая 0,130

д. Боровлево:
101 ул. Боровлевская 0,485
102 д. Дадоны 0,064

д. Чернецово:
103 ул. Кленовая 0,232

д. Лаврентьево:

104 ул. Возрождения 1,260
105 ул. Речная 0,570

д. Арютинки:
106 ул. Арютинская 0,450

д. Саксоны:
107 ул. Телевизионная 0,817

ИТОГО 73,334


